Quartum Punctum. Considera quartam rem renouandam esse, magnæ Sanctitatis efficacæ desiderium, quod in te efficiat situm perpetuâ crescendi indies, in maiori ac maiori semper perfectione, seu acquisitione solidarum virtutum, & obseruatione exacta Regularum. Iste enim est finis nostræ Societatis, vti dicitur Regula 2. & 15. Summ, quam à Societate cõmendatam, & expectatam à sæcularibus, in te pondera, & renouare stude.

DECIMA.

Ipsa die Renouationis votorum.

Primum Punctum. Considera indignitatem tuam, qui vota tua renouare & offerre vis Diuinæ Maiestati. **Primo**, Ob naturæ tuæ, infinito interuallo distantis à natura Diuinæ, vilitatem. **Secundo**, Ob tot peccata tua. **Tertio**, Ob tuam exiguam virtutem collatam cum Diuinâ perfectione. Vnde multo es vilior respectu Dei quam sit canis & vermis feridissimus respectu tui. Ideo profundè humilia te, & admirate Dei benignitatem, qui à tam vili creatura suscipit grato animo votorum oblationem, si rectè fiat, & roga S. S. Angelum Custodem vt te adiuuet.

Secundam

Secundum Punctum. Considera finem, ob quem debes Deo vota tu offerre, scilicet gustum & gloriam Dei, quam procul dubio percipit Dominus tuus ex hac oblatione, si rectè fiat. Quod agnosces, si reuocaueris in memoriam veteris legis oblationes, quibus omnibus est perfectior oblatio votorum, tantum da operam, ne quid eam fadet, quod si quid occultum sit, pete à S. Angelo Custode, & aliis Patronis tuis, vt id agnoscas, & sine morâ abigas.

Tertium Punctum. Considera quid Deo velis promittere, dum vota offers ponderando in quouis voto, quid à te exigat, quousque se extendat, non tantum quoad essentialem in illis perfectionem, sed etiam accidentalem. Quæ omnia vbi mente collegeris, tanquam in fasciculum colligata, præsentata Beatissimæ Virgini Mariæ Matri tuæ & Dominæ, vt velit esse mediatrix cum S. Angelo Custode tuo & Patronis tuis ad ea offerenda Diuinæ Maiestati.

Quartum Punctum. Considera quam turpe sit non seruare fidem Deo datam in oblatione votorum tuorum, sed ea quoad essentiam vel quoad accidentia infringere. Quod agnosces ex fidei datæ Regi alicui, sed violatæ dedecore. Cum ergo Diuina Maiestas, & ob suam excellentiam, & ob beneficia erga te, mereatur, vt quod ei promissisti adimpleas, da operam vt sis fidelis, vt autem sis fidelis, pete id ardentè à Christo Iesu per merita eius & sanguinem pretiosissimum, & à Beatissimâ Virgine, ab Angelo Custode, à S. Ignatio & ab aliis Sanctis.

De B. Borgia.

Primum Punctum. Considera vitam B. Borgiae ante ingressum in Societate fuisse Sanctissi-

mam, cuius hæc sunt indicia. *Primo*, quia Virginitatem illibatam conseruauit vsque ad Statum matrimonij. *Secundo*, quia fuit adeo Spirituales vt etiam tempore venationum pijs considerationes haberet valde altas. *Tertio*, quia etiam secularis aliquot tractatus Spirituales edidit & imprimi curauit. *Quarto*, quia obesus enormiter cum esset, præ desiderio Societatis ita se extenuauit, vt scimus ex eius vitâ. Tu gratias age Deo quod eum talem in sæculo fecerit, & colatâ vitâ eius sæculari cum tuâ seculari, agnosce magnam diuersitatem. Ideò dole de peccatis, & procura, vt saltem in Religione sis tam purus, tam Spirituales, tam mortificatus, vt ille fuit in sæculari statu.

Secundum Punctum. Considera eum esse vocatum ad Societatem à Beatissimâ Virgine quamuis propenderet ex se ad Statum alterius Ordinis. Hinc agnosce quam placeat Beatissimæ Virgini Societas ideoque ama illam, & ita viue in ea, sicut præscribit in Regulis suis. Quas quomodò serues examina te, & corrigenda corrige.

Tertium Punctum. Considera vitam eius in Societate, qualis fuerit erga Deum in tam longis orationibus quotidie, nam quinque horas præmittebat Sacrificio Missæ, quotidie confitebatur bis, vt se purissimum Dei oculis præsentaret. Tu vide quomodo in his duabus rebus te geras, & si quid perficiendum vel emendandum sit, perface & emenda.

Quartum Punctum. Considera inter res per quas Societatem conseruandam putabat, ex parte nostra, esse Obedientiam, & Meditationis siue Orationis studium. Vide ergo, quomodò te geras in his, & corrigenda corrige.

F I N I S.